[image: image1.png][ENOBOW COH03 A

119180, Mocksa, Ten..  +7 499 230-04-50 e-mail: info@dssro.ru
yn. bonbLuas Aknmanka, thakc: +7 499 230-02-84 web:  www.dssro.ru
OLEHLLIKOB 1. 31, och. 315

Выписка из Протокола заседания Дисциплинарного комитета

НП СРО «Деловой Союз Оценщиков» №14/19

Дата проведения заседания – 24 октября 2019 г.

Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Якиманка, д.31, оф.205.
Присутствовали:

5 Членов Дисциплинарного комитета оценщиков Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Деловой Союз Оценщиков» (далее НП СРО «ДСО»).

Принимали участие в заседании без права голоса: Шевцова Ирина Анатольевна – Генеральный директор НП СРО «ДСО», Царькова Екатерина Дмитриевна – Исполнительный директор НП СРО «ДСО», Салтыкова Татьяна Юрьевна – Руководитель Комитета по контролю НП СРО «ДСО», Насибулина Динара Мансуровна – Главный специалист Комитета по контролю НП СРО «ДСО».
Кворум для проведения заседания в соответствии с действующим законодательством РФ и Положением о Дисциплинарном комитете имеется, заседание Дисциплинарного комитета НП СРО «ДСО» правомочно принимать решения.

Повестка Дня:

1. Выборы председателя и назначение секретаря заседания Дисциплинарного комитета
НП СРО «ДСО».
2. Рассмотрение результатов внеплановой проверки оценщика-члена НП СРО «ДСО» Черновой Ольги Станиславовны, номер в реестре СРО №0497, по жалобе от Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан за исх. №ОП-20/11033 от 19.08.2019 г. (вх. №1754,00 от 27.08.2019 г.) и дела о применении мер дисциплинарного воздействия.

3. Рассмотрение результатов внеплановой проверки оценщика-члена НП СРО «ДСО» Кельберг Елены Игоревны, регистрационный номер в реестре СРО №0524, по обращению от Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области за исх. №14241 от 16.08.2019 г. (вх. №1752,00 от 27.08.2019 г.) и дела о применении мер дисциплинарного воздействия.
По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Асташева А.В. - О выборе председателя заседания Дисциплинарного комитета НП СРО «ДСО» – Вишневской И.А. и назначении секретаря – Насибулиной Д.М.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ: Избрать председателем заседания Дисциплинарного комитета НП СРО «ДСО» Вишневскую И.А.; Назначить секретарем заседания – Насибулину Д.М.
По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Салтыкову Т.Ю. о рассмотрении результатов внеплановой проверки, осуществленной Комитетом по контролю НП СРО «ДСО», в отношении оценщика-члена НП СРО «ДСО» Черновой Ольги Станиславовны, номер в реестре СРО №0497, по жалобе от Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан за исх. №ОП-20/11033 от 19.08.2019 г. (вх. №1754,00 от 27.08.2019 г.).
Нарушения, указанные в жалобе, не были подтверждены.

(Акт внеплановой проверки б/н от 25.09.2019 г.).
Члены Дисциплинарного комитета НП СРО «ДСО» поддержали выводы, изложенные в результатах исследования фактов, указанных в жалобе.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ:

Руководствуясь ст. ст. 24,3, 24.4 Федерального закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998 г., Приказом Минэкономразвития России №989 от 25 декабря 2015 г., Положением «О Комитете по контролю за осуществлением оценочной деятельности членами НП СРО «ДСО», а также Положением «О Дисциплинарном комитете НП СРО «ДСО» прекратить процедуру рассмотрения дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении оценщика-члена НП СРО «ДСО» Черновой Ольги Станиславовны, номер в реестре СРО №0497.

По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Салтыкову Т.Ю. о рассмотрении результатов внеплановой проверки, осуществленной Комитетом по контролю НП СРО «ДСО», в отношении оценщика-члена НП СРО «ДСО» Кельберг Елены Игоревны, регистрационный номер в реестре СРО №0524, по обращению от Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области за исх. №14241 от 16.08.2019 г. (вх. №1752,00 от 27.08.2019 г.)

Нарушения, указанные в обращении, не были подтверждены.

(Акт внеплановой проверки б/н от 25.09.2019 г.).
24.10.2019 г. в адрес Партнерства поступило обращение в Дисциплинарный комитет от Администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области в связи с несогласием с результатами внеплановой проверки.
Члены Дисциплинарного комитета НП СРО «ДСО» исследовали и дали оценку обстоятельств, указанных заявителем в данном обращении.

Касательно довода №1 члены ДК обратили внимание на то, что дата составления отчета – 09.01.2019 г. – указана на стр.67 Отчета. Дата 01.04.2019 г. является датой размещения отчета в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности (Сообщение № 3629290 от 01.04.2019 г.).
Сведения об отчете №410-09/18 РНИД от 09.01.2019 г. в период проведения внеплановой проверки отражены в квартальной отчетности оценщика

(www.srodso.ru/01.01.03.01/member_card.aspx?id=8eb735f4-a878-4b36-b5b3-3ffa95882d45).
Остальные доводы подробно рассмотрены в рамках проведенной внеплановой проверки. Результаты исследования фактов, указанных в обращении в отношении Кельберг Е.И. б/н от 25.09.2019 г. направлены в адрес Администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области 27.09.2019 г.
На основании вышеизложенного, члены ДК не подтвердили факты, указанные в обращении Администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области за исх. №3867 от 23.10.2019 г. (вх. №2193,00 от 24.10.2019 г.).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ:

Руководствуясь ст. ст. 24,3, 24.4 Федерального закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998 г., Приказом Минэкономразвития России №989 от 25 декабря 2015 г., Положением «О Комитете по контролю за осуществлением оценочной деятельности членами НП СРО «ДСО», а также Положением «О Дисциплинарном комитете НП СРО «ДСО» прекратить процедуру рассмотрения дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении оценщика-члена НП СРО «ДСО» Кельберг Елены Игоревны, регистрационный номер в реестре СРО №0524.

Вишневская И.А. – Председатель заседания Дисциплинарного Комитета_______________
Насибулина Д.М. – Секретарь заседания Дисциплинарного Комитета_______________

1